
Stránka 1

STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ VALAŠSKÉ KLOBOUKY

VÝROČNÍ ZPRÁVA

ŠKOLNÍ ROK

2019/2020

         



OBSAH

1 ÚVOD.....................................................................................................................................................3

2 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE.....................................................................................................................4

3 PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ...............................................................................................................6

4 PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ŠKOLY..........................................................................................................7

4.1 PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI.................................................................................................................... 7
4.2 NEPEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI................................................................................................................9

5 ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ................................................................................................................11

6 VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ..............................................................................................................14

7 ŠKOLSKÉ PORADENSKÉ PRACOVIŠTĚ....................................................................................................15

7.1 VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ....................................................................................................................15
7.2 ŠKOLNÍ PSYCHOLOG............................................................................................................................. 15
7.3 PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ.......................................................................................16
7.4 KARIÉROVÉ PORADENSTVÍ................................................................................................................... 17

8 ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVA.............................................................................................................18

9 HODNOCENÍ CHOVÁNÍ.........................................................................................................................19

10 STRAVOVÁNÍ......................................................................................................................................20

11 DOMOV MLÁDEŽE A INTERNÁT..........................................................................................................21

12 ZABEZPEČENÍ ODBORNÉHO VÝCVIKU A SMLUVNÍCH PRACOVIŠŤ.......................................................22

13 OPRAVY A NÁKUPY REALIZOVANÉ Z VLASTNÍCH ZDROJŮ...................................................................23

14 ŠKOLOU REALIZOVANÉ PROJEKTY Z CIZÍCH ZDROJŮ...........................................................................24

14.1 BUDAPEŠŤ – ERASMUS+.....................................................................................................................24
14.2 PROJEKT ZKVALITNĚNÍ ODBORNÉ VÝUKY...........................................................................................24

14.2.1 STÁŽE PEDAGOGŮ U ZAMĚSTNAVATELŮ....................................................................................24
14.2.2 ŠKOLNÍ KARIÉROVÝ PORADCE......................................................................................................25
14.2.3 KLUB PRO ŽÁKY SŠ........................................................................................................................25

14.3 PROJEKT PREVENCE VZNIKU SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ II......................................................25

15 SPOLUPRÁCE S JINÝMI ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ...............................................................26

16 AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI................................................................................27

17 VÝCHOVNÉ A VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY ŠKOLY........................................................................................28

18 CELKOVÝ PŘEHLED PROFESNÍHO ROZVOJE A DVPP.............................................................................29

19 ZÁKLADNÍ EKONOMICKÉ UKAZATELE ZA ROK 2019.............................................................................30

20 ZÁVĚR VÝROČNÍ ZPRÁVY....................................................................................................................31



1 ÚVOD

Výroční zpráva je zpracována na základě §10 odst.  3 zákona č.  561/2004 Sb.,  ve znění předchozích

předpisů, o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a

dále na základě § 7 vyhlášky 15/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se stanoví náležitosti

dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy.



2 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE

HISTORIE ŠKOLY

Historie naší školy se začala psát 5. listopadu 1923, kdy byl otevřen 1. ročník zemské odborné školy

hospodářské ve Valašských Kloboukách.

V dalších desetiletích škola několikrát změnila název, vyučovat se nepřestalo ani v průběhu 2. světové

války.  Klíčovými  obory  zůstaly  po  dlouhá  období:  Opravář  zemědělských  strojů,  Traktorista  -

mechanizátor,  Mechanik  -  opravář  zemědělských  strojů, Zemědělec  -  hospodyňka, Provoz  služeb,

Technicko-administrativní pracovník.

Na konci 60. let byl postaven nový domov mládeže, provedena přestavba stávající školní budovy. 

Z celkového tehdejšího počtu 45 zaměstnanců bylo v průměru 10 učitelů, 14 mistrů odborného výcviku,

6 vychovatelů a zbytek tvořili administrativní a provozní zaměstnanci. Počet žáků se pohyboval kolem

250.

V posledních desetiletích škola neustále bojovala s nedostatkem vyučovacích prostor jak pro teorii, tak

pro praktické vyučování. V roce 1982 byla uvedena do provozu nová hala odborného výcviku a v dalších

letech tři nové učebny pro teorii.

V 90. letech bylo vybudováno a rekonstruováno: Zámečnické dílny (1992), kompletní plynofikace areálu

(1993), oplocení areálu (1995), autoumyvárna, obráběcí dílna, oprava střešních konstrukcí a fasád (1994

-  1995),  odkoupení  dílen  v  areálu  a  jejich  přebudování  na  stanici  technické  kontroly  pro  nákladní

vozidla, autobusy, speciální vozidla, traktory a přívěsy, stanice měření emisí naftových motorů.

1. 1. 2006 došlo ke sloučení SOU zemědělského a Odborného učiliště a vzniká škola komplexního pojetí

s názvem  Střední  odborné  učiliště  Valašské  Klobouky.  Přibývají  obory  stavebního  zaměření,

zdravotnický obor, nástavbové studium Podnikání. Odborné učiliště přináší výuku se zaměřením na žáky

se specifickými vzdělávacími potřebami.



NÁZEV A SÍDLO ŠKOLY

Střední odborné učiliště Valašské Klobouky
Brumovská 456
766 01 Valašské Klobouky

PRÁVNÍ FORMA

příspěvková organizace

IDENTIFIKÁTORY ŠKOLY

IČ: 00054771
DIČ: CZ0005471
IZO: 107 870 81

ZŘIZOVATEL

Zlínský kraj se sídlem ve Zlíně
tř. T. Bati 21, 760 01 Zlín

SOUČÁSTI ŠKOLY PODLE ROZHODNUTÍ O ZAŘAZENÍ DO REJSTŘÍKU ŠKOL

Střední odborná škola 340 žáků kapacita
Školní jídelna 300 žáků

ŘEDITEL ŠKOLY

Mgr. Pavel Hrabina

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE ŘEDITELE

Bc. Zdeněk Kliš

KONTAKT

telefon, fax: 577 006 451
web: www.souvk.cz
email: podatelna@souvk.cz
pracovník pro informace: Mgr. Ivana Mňačková – sekretariát ředitele školy

ŠKOLSKÁ RADA

Školská rada je zřízena od 1. 1. 2006 (dle zákona č. 561/2004 Sb., §167).

Ve školním roce 2018/2019 pracovala školská rada ve složení:

Ing. Ivana Dorňáková zástupce pedagogických pracovníků
PaedDr. Petr Navrátil jmenován za zřizovatele
Lenka Bartošková zástupce rodičů a žáků

http://www.souvk.cz/


3 PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ 

k 19. 9. 2019

 Vyučované obory ve školním roce 2019/2020 (názvy podle Rozhodnutí o zařazení do rejstříku):

Název oboru Kód Druh
Denní studium

Počátek ZZ MZ

Podnikání 64-41-L/01 MZ 38 19

Veřejnosprávní činnost 68-43-M/01 MZ 25

Kuchař – číšník 65-51-H/01 ZZ 31 13

Malíř a lakýrník 39-41-H/01 ZZ - -

Mechanik opravář motorových 

vozidel
23-68-H/01 ZZ 33 8

Opravář zemědělských strojů 41-55-H/01 ZZ 18 6

Ošetřovatel 53-41-H/01 ZZ 7 3

Zedník 36-67-H/01 ZZ 6 4

Malířské a natěračské práce 36-57-E/01 ZZ 11 6

Pečovatelské služby 75-41-E/01 ZZ 7 3

Stravovací a ubytovací služby 65-51-E/01 ZZ 13 4

Strojírenské práce 23-51-E/01 ZZ 7 3

Zednické práce 36-67-E/01 ZZ 3 3

Školní vzdělávací programy pro obory vzdělávání vyučované na SOU Valašské Klobouky, jsou tvořeny

podle struktury oborů vzdělávání, poskytujících vzdělání ukončené maturitní zkouškou a také výučním

listem.

Zhodnocení  současného stavu školy,  naplňování  cílů  a  priorit  za  uplynulé  období,  změna v  obsahu

vzdělávání, ve vazbě na naplněnost schválené kapacity, předpoklady dalšího vývoje školy: ve školním

roce 2017/2018 byl zařazen do výuky nový čtyřletý maturitní obor Veřejnosprávní činnost   68-43-M/01

a je vyučován od školního roku 2018/2019 počínaje 1. ročníkem.

Obory, které se zde vyučují, jsou velmi žádané na pracovním trhu, vzájemně se velmi dobře doplňují, a

proto ze strany zaměstnavatelů evidujeme velký počet pracovních nabídek, např. žáci oboru Kuchař -

číšník zajišťují výbornou reprezentaci školy na veřejnosti díky realizaci zakázek. Hlavním cílem v oblasti

školního vzdělávacího programu je udržet všechny školou vyučované obory aktivní.



4 PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ŠKOLY

Pedagogický sbor školy je stabilizovaný, odborně i pedagogicky kvalifikovaný, má vyrovnanou strukturu.

Odborná i pedagogická kvalifikovanost pedagogického sboru je na dobré úrovni, a proto hlavním cílem

v personální oblasti je udržet stávající lidský potenciál a maximálně podporovat jeho další růst, včetně

nepedagogických pracovníků.

4.1 PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI

Pedagogičtí pracovníci
K 30. 6. 2020

počet přepočtené úvazky

Interní 34 32,2

Externí 5 1,5

Požadovaná aprobovanost a stupeň vzdělání učitelů ve školním roce 2019/2020:

v %

Požadovaný stupeň vzdělání 97

Aprobovanost výuky 97

ZABEZPEČENÍ VÝUKY PEDAGOGICKÝMI PRACOVNÍKY

Pedagogický sbor sestává z 37 pedagogů a 2 vychovatelů na Domově mládeže a Internátě.

Teoretická výuka – H, M, L obory:

Funkce Úvazek Vzdělání Aprobace Praxe

Ředitel 1 VŠ TV 26

Učitelka 1 VŠ ČJaL 12

Učitelka 1 VŠ Odbor. př. 21

Učitelka 0,5 VŠ Odbor. př. 32

Učitel 0,7 VŠ Odbor. př., NJ 17

Učitelka 1 VŠ Odbor. př. 27

Učitel 1 VŠ TV, BV, IKT 36

Učitelka 1 VŠ Odbor. př. 28

Učitel 1 VŠ Odbor. př., BI 32



Učitel 1 VŠ Odbor. př. 28

Učitelka 1 VŠ Odbor. př., IKT 23

Učitelka 1 VŠ Odbor. př. 7

Učitelka 1 VŠ AJ 11

Učitelka 0,7 VŠ AJ 11

Učitelka  0,2 VŠ M 41

Učitel  0,4 VŠ M 41

Učitel  0,5 VŠ M 1

Asistentka

pedagoga 
1 Bc. 34

Asistentka

pedagoga 
1 Bc. 18

Asistentka

pedagoga 
0,9 SŠ pedagogická 41

Psycholog 0,5 VŠ 28

Odborný výcvik – H obory:

Funkce Úvazek SO ÚSO DPS Plná kvalifikace Praxe

Stat.  zást.  ředitele

ZŘ OV
1 A A A A – Bc. 37

Učitel OV 1 A A A A – Bc. 33

Učitelka OV 0,5 A A A A – Mgr. 32

Učitel OV 1 A A A A – Bc. 32

Učitel OV 1 A A A A – Bc. 21

Učitel OV 1 A A A A – Bc. 21

Teoretická výuka – E obory:

Funkce Úvazek Aprobace Praxe

ZŘ TV 1 Bc., speciální pedagogika DPS 38

Učitelka 1
VŠ, speciální pedagogika, odborné 
předměty, výchovný poradce

8

Učitelka 1
VŠ, DiS., speciální pedagogika, 

odborné předměty
19



Učitel 1
Bc., speciální pedagogika, odborné 

předměty
36

Učitelka 0,3
VŠ, speciální pedagogika, odborné 

předměty
41

Odborný výcvik – E obory:

Funkce Úvazek Aprobace Praxe

Učitelka OV 0,1 Bc., DPS, speciální pedagogika 43

Učitel OV 1 ÚSO 38

Učitel OV 1 Bc., speciální pedagogika 18

Učitelka OV 1 ÚSO, speciální pedagogika 38

Učitelka OV 1 Bc., DPS, speciální pedagogika 30

Učitel OV 0,8 Bc., DPS, speciální pedagogika 47

Domov mládeže a Internát:

Funkce Úvazek Aprobace Praxe

Vychovatelka 1 Bc., DPS, speciální pedagogika 29

Vychovatel 0,6 SŠ pedagogická 2

4.2 NEPEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI

Nepedagogičtí pracovníci
k datu 30. 6. 2020

Počet Přepočtené úvazky

Interní 14 12,668

Pracovní zařazení:

Pracovní zařazení Vzdělání Úvazek

VTEÚ Bc. 1

Hlavní účetní ÚSO 0,88

Mzdová účetní Mgr. 1

Pokladní, účetní ÚSO 0,688

Údržbář ÚSO 1

Uklízečka SO 3,5

Vedoucí školní jídelny ÚSO 0,875



Kuchařka ÚSO 1

Kuchařka SO 1,725

Bezpečnostní pracovnice Bc. 1



5 ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ

Žáci přihlášení ke studiu pro školní rok 2019/2020:

Název oboru Kód Celkem
Učební

obory

Maturitní

obory

Podnikání 64-41-L/01 19 19

Veřejnosprávní činnost 68-43-M/01 12 12

Kuchař – číšník 65-51-H/01 11 11

Malíř a lakýrník 39-41-H/01 - - -

Mechanik opravář motorových vozidel 23-68-H/01 13 13

Opravář zemědělských strojů 41-55-H/01 7 7

Ošetřovatel 53-41-H/01 - -

Zedník 36-67-H/01 - -

Malířské a natěračské práce 36-57-E/01 3 3

Pečovatelské služby 75-41-E/01 1 1

Stravovací a ubytovací služby 65-51-E/01 5 5

Strojírenské práce 23-51-E/01 - -

Zednické práce 36-67-E/01 3 3

Celkem 74 43 31

Odvolací řízení pro školní rok 2019/2020 nebylo podáno.

Žáci, kteří nastoupili ke studiu ve školním roce 2020/2021, dle výkazu k 10. 9. 2020:

Název oboru Kód Celkem
Učební

obory

Maturitní

obory

Podnikání 64-41-L/01 40 40

Veřejnosprávní činnost 68-43-M/01 35 35

Kuchař – číšník 65-51-H/01 22 22

Malíř a lakýrník 39-41-H/01 - - -

Mechanik opravář motorových vozidel 23-68-H/01 35 35

Opravář zemědělských strojů 41-55-H/01 19 19

Ošetřovatel 53-41-H/01 4 4

Zedník 36-67-H/01 7 7



Malířské a natěračské práce 36-57-E/01 9 9

Pečovatelské služby 75-41-E/01 5 5

Stravovací a ubytovací služby 65-51-E/01 15 15

Strojírenské práce 23-51-E/01 7 7

Zednické práce 36-67-E/01 2 2

Celkem 200 125 75

Organizace přijímacího řízení:

 Do oborů H budou přijímáni žáci ve všech kolech přijímacího řízení: bez přijímací zkoušky a to na

základě studijních výsledků z předcházejícího vzdělávání (celkový průměrný prospěch za 1. pololetí

posledního  ročníku  základní  školy),  s  lékařským  doporučením  pro  zvolený  obor,  s doporučením

školského poradenského zařízení  obsahující  podpůrná opatření,  jde-li  o  uchazeče se  speciálními

vzdělávacími potřebami.

 Do  oborů  E  budou  přijímáni  žáci  ve  všech  kolech  přijímacího  řízení:  bez  přijímací  zkoušky,

s lékařským doporučením pro zvolený obor, uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami (nutno

doložit posudek školského poradenského zařízení).

 Do  oboru  M  -  Veřejnosprávní  činnost  a  oboru  L  -  Podnikání  budou  přijímáni  uchazeči:  po

absolvování jednotné přijímací zkoušky (§ 60, odst. 5 zákona 561/2004 Sb., (Školský zákon), ve znění

zákona č. 178/2016 Sb., po absolvování didaktického testu z předmětů český jazyk a literatura a

matematika, v 1. kole přijímacího řízení.

Předpokladem  přijetí  uchazeče  ke  vzdělávání  ve  střední  škole  je  splnění  podmínek  zdravotní

způsobilosti uchazeče pro daný obor vzdělání. U všech oborů vzdělání vyžadujeme vyjádření lékaře o

zdravotní způsobilosti.

Pro obor Veřejnosprávní činnost byla stanovena jednotná kritéria. Uchazeči konali jednotnou přijímací

zkoušku. Jednotné testy byly v 1. kole přijímacího řízení jedním z kritérií přijímacího řízení pro školní rok

2018/2019. U přijímacího řízení byly posuzovány:

 výsledky jednotných testů (váha 60 % - 30 % ČJ a 30 % M) a výsledky předchozího vzdělání (40

%)

 nejnižší počet: 45 bodů

 studijní  výsledky  z předcházejícího  studia  ze  ZŠ  (hodnocení  bude  vypočteno  průměrem  na

základě průměrného prospěchu na vysvědčení z 2. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy)

 doporučení ŠPZ

výsledek testu: maximální počet bodů 100

 Český jazyk a literatura max. 50 bodů

 Matematika max. 50 bodů

Hodnocení vysvědčení ze ZŠ: max. počet bodů 67.



Maximální počet bodů při přijímacím řízení je 167.

Obor Podnikání – uchazeči konali jednotnou přijímací zkoušku. U přijímacího řízení byly posuzovány:

 výsledky jednotných testů (váha 60 % - 30 % ČJ a 30 % M) a výsledky předchozího vzdělání (40

%)

 nejnižší počet bodů 35

 studijní výsledky z předcházejícího studia na SŠ

 doporučení ŠPZ

výsledek testu: maximální počet bodů 100

 Český jazyk a literatura max. 50 bodů

 Matematika max. 50 bodů

Hodnocení vysvědčení ze SŠ, učebního oboru: max. počet bodů 67.

Maximální počet bodů při přijímacím řízení je 167.



6 VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ

Hlavním cílem školy v oblasti výsledků výchovy a vzdělávání je kvalitně připravovat žáky v uvedených

oborech studia tak, aby svým absolventům nabízela co možná nejširší okruh uplatnění na pracovním

trhu a ty nejúspěšnější dobře připravila k dalšímu studiu na školách vyššího typu.

K tomu přispívá rozvoj aktivních forem učení s využíváním inovativních prvků ve výuce, především pak

ve výuce odborných předmětů a cizích jazyků, zajištění aktualizace učebnic, učebních pomůcek, větší

podíl využívání IT technologií ve výuce a využívání dalších informačních zdrojů.

V  rámci  odborného  výcviku  škola  maximálně  využívá  možností  zajištění  praxe  žáků  na  smluvních

pracovištích u okolních firem.

Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2019/2020 – 2. pololetí:

Druh studia

P
o

če
t 

žá
ků

P
ro

sp
ěl

o
 s

vy
zn

am
en

án
ím

P
ro

sp
ěl

o

N
ep

ro
sp

ěl
o

N
ek

la
si

fi
ko

vá
n

o

Za
n

ec
h

án
í s

tu
d

ia
,

jin
é

O
p

ak
o

vá
n

í r
o

čn
ík

u

H obory 85 10 72 2 - 1 -

E obory 38 4 33 - - 1 -

L, M obory 58 10 46 2 - - 2

Hodnocení ukončení studia (Maturitní a závěrečné zkoušky):

Druh studia P
o

če
t 

žá
ků

v 
p

o
sl

ed
n

ím
ro

čn
ík

u P
ři

p
u

št
ěn

o

P
ro

sp
ěl

o
s 

vy
zn

am
en

án
ím

P
ro

sp
ěl

o

Ji
n

é
 t

er
m

ín
y,

p
ro

sp
ěl

o

Ji
n

é
 t

er
m

ín
y,

n
ep

ro
sp

ěl
o

O
p

ak
o

vá
n

í r
o

čn
ík

u

H obory 30 30 2 23 2 3 -

E obory 16 13 - 13 - - -

L, M obory 18 18 2 10 5 1 -



7 ŠKOLSKÉ PORADENSKÉ PRACOVIŠTĚ

Ve školském poradenském pracovišti (ŠPP)  spolu úzce spolupracuje výchovná poradkyně,  metodička

prevence a školní psycholog. Tým se schází pravidelně dvakrát v měsíci a dále podle aktuálních potřeb.

Naše pracoviště poskytuje pedagogicko-psychologickou poradenskou pomoc žákům, učitelům, rodičům a

zákonným  zástupcům.  Společnou  prací  se  snaží  vhodnými  interaktivními  a  atraktivními  technikami  a

postupy rozvíjet nejen sociální dovednosti žáků, ale také žáky informovat o způsobech řešení rizikových

situací v jejich životě a následné pomoci.

Aktivity pracoviště se zaměřují na problémy žáků ve školním prostředí, velká pozornost se věnuje rizikům,

která oslabují  efektivitu vzdělávacího procesu.  Odborní  pracovníci  soustředí  svou pozornost  na žáky se

speciálními vzdělávacími potřebami, kteří při vzdělávacím procesu potřebují specifickou podporu.

ŠPP také věnuje pozornost preventivním aktivitám školy, jako je předcházení záškoláctví, neprospěchu a

pomoci v případech péče o žáky s poruchami chování.

Nezbytná  je  pak  také  spolupráce  s  vedením  školy,  s  pedagogickým  sborem,  s  třídními  učiteli.  ŠPP

napomáhá také ke zlepšení komunikace mezi školou a rodiči žáků a studentů.

7.1 VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ

Na škole působí výchovná poradkyně PaedDr. Marie Nguyenová. Mezi její úkoly patří zejména:

 operativní řešení pedagogických a psychologických otázek profesní orientace žáků

 průběžná a komplexní péče o zdravý psychický a sociální vývoj žáků

 rozvíjení osobnosti žáků v procesu výchovy a vzdělávání

 sledování případných poruch vývoje žáků

 zajišťování prevence a nápravy

 prevence projevů diskriminace a násilí

 prevence projevů šikany, rasismu, xenofobie a netoleranci vůči odlišnostem

 práce se žáky se speciálně vzdělávacími potřebami

Ve  snaze  o  dosáhnutí  minimální  absence  žáků  ve  školní  výuce  byla  využita  spolupráce  s ostatními

zainteresovanými subjekty, mezi které patří všichni pedagogičtí pracovníci, zákonní zástupci a lékaři. Velmi

často se jeví spolupráce s lékaři jako problematická, protože mnohdy nepostupují dle metodických pokynů

MŠMT.

Při plnění zmíněných úkolů byly využívány poradenské služby v našem regionu – OSPOD, krizové centrum,

Úřad práce, terénní asistenční sociální  služba.  Výchovná poradkyně se pravidelně účastní  Seminářů pro

výchovné poradce.

7.2 ŠKOLNÍ PSYCHOLOG

Na škole působí školní psycholog PhDr. Pavel Čapka. Mezi jeho úkoly patří zejména:

 Žák, který…



…má problém se spolužáky, s kamarády, necítí se ve třídě dobře

…si nerozumí s učiteli

…má obtíže doma, s rodiči, se sourozenci

…má problémy s učením, nebo neví, jak se má učit

…se cítí osaměle, smutně, něco jej trápí

…si potřebuje popovídat a neví s kým

…potřebuje poradit s výběrem dalšího studia

…má z něčeho strach a rád by si o tom s někým promluvil

 Rodič, který…

…má pocit, že jeho dítě má problémy se spolužáky

…zjišťuje výchovné problémy s dítětem

…objeví výukové problémy a neprospívání u svého dítěte

…má pocit, že učitelé nerozumí jemu ani dětem

…chce svému dítěti více porozumět

…má dítě, které se bojí chodit do školy, nebo se mu do ní chodit nechce

 Učitel, který…

…řeší výukové problémy svých žáků

…řeší výchovné problémy žáků

…cítí narušení v třídním kolektivu

…chce pomoc při řešení negativních jevů chování u žáků

…chce pomoc při rozvíjení pozitivní atmosféry ve třídě

…potřebuje radu u žáků se speciálními vzdělávacími potřebami

…chce více poznat svoje žáky

Zájem  o  konzultace  se  školním  psychologem  každý  rok  narůstá.  Velmi  vyhledávaná  je  internetová

anonymní  poradna,  kdy  školní  psycholog  zaznamenává  až  15  konzultací  denně.  Internetová  poradna

pracuje  anonymně,  žák  může  školnímu  psychologovi  položit  jakýkoliv  dotaz,  na  který  potřebuje  znát

odpověď.

7.3 PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ

Na škole působí metodička prevence Mgr. Tereza Bělašková. Mezi její úkoly patří zejména:

 nezdravé vztahy v kolektivu třídy a mezi žáky školy

 experimenty s návykovými látkami

 vandalismus, krádeže, ničení osobních věcí žáků ve škole

 fyzické a psychické ubližování a slovní napadání žáků ve škole

 projevy rasové a menšinové intolerance

 domácí násilí a sexuální zneužívání

Na základě stanovených úkolů a cílů pro školní rok 2019/2020 byla problematice prevence věnována

velká  pozornost.  V  oblasti  předcházení  projevům  rizikového  chování  byl  zpracován  Minimální

preventivní program a uskutečněna řada aktivit v rámci projektu Prevence vzniku sociálně patologických



jevů u žáků na SOU Valašské Klobouky II. Tento projekt byl financován Zlínským krajem, školou a rodiči

žáků.

V rámci něho mohla proběhnout celá řada preventivních aktivit – žáci všech 1. ročníků se zúčastnili 

Adaptačních programů a následného Rozvoje třídního kolektivu. Druhé ročníky prošly Soft skills tréninkem, 

na kterém si osvojovaly základy komunikace, týmové spolupráce, řešení konfliktů a sebepoznání. Pro třetí 

ročníky se uskutečnil program Finanční a občanská gramotnost. Navíc ubytovaní na Domově mládeže a 

internátu měli další tři setkání v odpoledních hodinách. Dále byl realizován seminář pro třídní učitele Klima 

na střední škole.

Programy byly lektorsky zajištěny místním nízkoprahovým zařízením KamPak a firmou Madio.

Veškeré metodické pokyny týkající se projevů rizikového chování jsou uvedeny ve Školním řádu školy,

jsou  zapracovány  do  jednotlivých  oddílů  a  přístupny  na  webových  stránkách  školy.  Jsou  součástí

Minimálního  preventivního  programu.  Všichni  pedagogičtí  pracovníci,  žáci  i  rodiče  jsou  s  nimi

seznámeni. Škola se těmito pokyny řídí a postupuje podle nich při řešení rizikových projevů chování.

Metodička  prevence  se  celoročně  účastní  různých  vzdělávacích  akcí,  které  souvisejí  se  sociálně

patologickými jevy.

7.4 KARIÉROVÉ PORADENSTVÍ

Na škole působí kariérová poradkyně Ing. Ivana Dorňáková. Mezi její úkoly patří zejména:

 prostřednictvím  kariérových  technik,  metod  a  postupů  poskytovat  poradenské  služby,  jejichž

cílem  je  pomáhat  a  podporovat  jednotlivce  nebo  skupiny  osob  při  rozhodování  v  otázkách

vzdělávání, profesní přípravy a volby zaměstnání

 provázet žáky po celou dobu studia při volbě budoucí profesní dráhy

 poskytovat  veškeré  informace  o  možnostech  studia  na  vysokých  školách,  vyšších  odborných

školách nebo jiných vzdělávacích institucích

 poskytovat informace při podávání přihlášek na všechny typy škol

 spolupracovat s vysokými školami – organizovat přednášky a prezentace zástupců jednotlivých

vysokých škol v prostorách školy

 organizovat exkurze do firem a podniků

 pomáhá zajišťovat žákům odborné praxe v rámci studia

 připravovat  pro  vstup  na  trh  práce  (příprava  na  pracovní  pohovor,  pomoc,  konzultace  při

zpracování CV)

 komunikovat s rodiči, včetně skupinového poradenství pro žáky a rodiče

 podporovat žáky s potřebou podpůrných opatření/se speciálními vzdělávacími potřebami a žáky

ohrožené předčasným ukončením studia při výběru povolání a při vstupu na trh práce

 spolupracovat s krajskými institucemi, organizacemi a firmami při realizaci průřezového tématu

Člověk a svět práce ve školách, a podpoře při vstupu na trh práce, spolupráce s ÚP

Možnost konzultačních hodin je každou středu od 13:30 hodin, nebo po individuální domluvě. Kromě

samotného poradenství se podařilo uskutečnit přednášku studenta UTB Zlín, také návštěvu Úřadu práce



ve Zlíně pro žáky 3. ročníků. Naopak nebyla realizována 14denní odborná praxe 1. ročníku, nástavbového

studia z oboru Podnikání, kvůli karanténním opatřením, tato praxe byla přesunuta do 2. ročníku.



8 ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVA

Cílem environmentální výchovy na SOU Valašské Klobouky je rozvoj kompetencí (znalostí, dovedností a

postojů) potřebných pro environmentálně odpovědné jednání, to je jednání, které je v dané situaci a

daných možnostech co nejpříznivější pro současný i budoucí stav životního prostředí. Environmentálně

odpovědné  jednání  je  chápáno  jako  odpovědné  osobní,  občanské  a  profesní  jednání,  týkající  se

zacházení s přírodou a přírodními zdroji, spotřebitelského chování a aktivního ovlivňování svého okolí s

využitím  demokratických  procesů  a  právních  prostředků.  EVVO  k  takovému  jednání  připravuje  a

motivuje, samotné jednání je věcí svobodného rozhodnutí jednotlivce. Koordinátorem EVVO na SOU je

Ing. Tkáč Ladislav.

Mezi činnosti EVVO patřily tyto aktivity:

 cestovatelská přednáška o Srí Lance

 přednáška „Nehodou to začíná“

 provoz malé botanické zahrady v areálu školy

Další plánované akce, jako TECHAGRO, návštěva sběrného dvora, ekofarmy apod. byly zrušeny v důsledku

nemoci Covid – 19.



9 HODNOCENÍ CHOVÁNÍ

Důtky/pochvaly třídního učitele, učitele odborného výcviku, ředitele školy:

Důtky/pochvaly H obory E obory L, M obory

třídního učitele 0/7 0/1 0/4

ředitele 0/5 - 0/8

Snížené stupně z chování na konci školního roku 2019/2020:

H obory Počet žáků % ze všech žáků

2 – uspokojivé 3 3,6

3 – neuspokojivé 2 2,4

E obory Počet žáků % ze všech žáků

2 – uspokojivé - -

3 – neuspokojivé - -

L, M obory Počet žáků % ze všech žáků

2 – uspokojivé 2 3,5

3 – neuspokojivé - -

Snížené stupně z chování na konci školního roku celkem:

Počet žáků % ze všech žáků

2 – uspokojivé 5 2,8

3 – neuspokojivé 2 1,1



10 STRAVOVÁNÍ

Stravování Počet žáků přihlášených Průměrný denní počet žáků

obědy 73 47

celodenní stravování 24 17

Celodenní stravování obsahuje snídani, přesnídávku, oběd, svačinu a večeři. 

Žáci platí pouze cenu potravin:

 snídaně 15 Kč
 přesnídávka 10 Kč

 oběd 29 Kč
 svačina 10 Kč

 večeře 26 Kč

Školní stravování odpovídá zásadám zdravé výživy při dodržení spotřebního koše a nutričních doporučení. 
Do jídelníčku se zavádí nové pokrmy a také nové technologické postupy, které souvisí s modernizací 
školních jídelen.



11 DOMOV MLÁDEŽE A INTERNÁT

Domov mládeže a Internát poskytuje ubytování a stravování pro žáky naší školy. Součástí ubytování je

výchova a vzdělávání, které vedou k plnohodnotnému využívání volného času podporou volnočasových

aktivit a zájmového vzdělávání.

Ubytování:  dvoulůžkové a třílůžkové pokoje jsou umístěny ve čtyř podlažní  výškové budově. Pokoje

nejsou vybaveny sociálním zařízením. Sociální zařízení se nachází na každém patře budovy.

Stravování: celodenní školní stravování je zajištěno ve školní jídelně s vlastním stravovacím zařízením.

Organizace:  Domov  mládeže  a  Internát  organizuje  zejména  přípravu  na  vyučování  a  nabízí  žákům

volnočasové aktivity.

Domov mládeže:

IZO: 110 017 218

Celková kapacita domova mládeže: 45 lůžek

Ubytováno: 17 žáků (z toho 5 dívek)

Internát:

IZO: 110 030 192

Celková kapacita internátu: 25 lůžek

Ubytováno: 7 žáků (z toho 3 dívky)

Výchovné a vzdělávací aktivity na domově mládeže a internátě:

Datum Název akce
Počet

účastníků

03.09.2019 Společně poznáváme a seznamujeme se s městem Valašské Klobouky  20

04.09.2019 Bowlig v Alfacentru Valašské Klobouky 15

10.09.2019 Přírodovědná vycházka do lesa 17

17.09.2019 Exkurze na DDM Valašské Klobouky 14

18.09.2019 Táborák na Pasekách 17

26.09.2019 Návštěva farmy ve Vrběticích 10

02.10.2019 Exkurze v KamPak klubu Valašské Klobouky 19

17.10.2019 Vyhotovení dekorací na DOD 10

23.10.2019 Kresby map – vyhotovení nástěnky, Naši žáci světáci 10

23.10.2019 Program prevence s KamPak – Závislostní chování 12

12.11.2018 Beseda se skupinami – Mezilidské vztahy 16

28.11.2019 Program prevence s KamPak – Partnerské vztahy 16

03.12.2019 Kino Svět ve Valašských Kloboukách – Nabarvené ptáče 10

11.12.2019 Pečení vánočního cukroví 15

17.12.2019 Společná vánoční večeře 19

28.01.2020 Kino Svět ve Valašských Kloboukách – Špindl 2 12

18.02.2020 Bowlig v Alfacentru Valašské Klobouky 10

09.03.2019 Poznávání kulturních památek města Valašské Klobouky 10



12 ZABEZPEČENÍ ODBORNÉHO VÝCVIKU A SMLUVNÍCH PRACOVIŠŤ

Odborný výcvik je zabezpečován jednak v areálu školy, tak i na smluvních pracovištích různých firem v

blízkém okolí. Pedagogickou výuku vedou odborně kvalifikovaní učitelé odborného výcviku.

Přehled pracovišť SOU Valašské Klobouky:

 Hotel Alfa centrum – smluvní pracoviště oboru Kuchař – číšník

 HOTEL Aréna, Brumov-Bylnice – smluvní pracoviště oboru Kuchař – číšník

 Zámek Wichterle – Hotel a pivní lázně, Slavičín – smluvní pracoviště oboru Kuchař – číšník

 Restaurace U KOLLERŮ – smluvní pracoviště oboru Kuchař-číšník

 Pneuservis, Autoopravna Švirák, Lidečko – smluvní pracoviště oboru Mechanik opravář 

motorových vozidel

 DF travelcompany, s. r. o, Křivoklát – smluvní pracoviště oboru Mechanik opravář motorových 

vozidel

 ZD Javorník Štítná nad Vláří – smluvní pracoviště oboru Opravář zemědělských strojů 2. – 3. ročník

 Jaroslav Orsák AUTOOPRAVNA – smluvní pracoviště oboru Mechanik opravář motorových vozidel 

2. - 3. ročník

 Školní jídelna Gymnázia Valašské Klobouky – smluvní pracoviště oboru Stravovací a ubytovací 

služby 1. - 3. ročník

 Domov pro seniory Loučka – smluvní pracoviště oboru Pečovatelské služby a dále pracoviště 

oboru Ošetřovatel

 Belit, s. r. o. – stavební firma, spolupráce, konzultace pro obor Zedník

 Drobná provozovna Karel Hlavica – smluvní pracoviště oboru Zedník

 Městská nemocnice Slavičín – smluvní pracoviště oboru Ošetřovatel



13 OPRAVY A NÁKUPY REALIZOVANÉ Z VLASTNÍCH ZDROJŮ

 nákup šatnových skříněk – šatna oboru H

 nákup šatnových skříněk a rekonstrukce šatny pro internát (podlaha, výmalba)

 nákup šatnových skříněk a rekonstrukce šatny pro obory E (podlaha, výmalba)

 nákup nových lavic – učebna č. 6 pro obory E

 polep schodiště anglickými výrazy

 oprava skladu TV na šatnu pro teorii obory H, M, L (podlaha, výmalba)

 oprava sborovny E (učebna č. 6) na učebnu (příčka, podlaha, výmalba, elektroinstalace, 

instalatérské práce, umyvadlo, osvětlení)

 učebna č. 7 pro obory E (příčka, elektroinstalace, instalatérské práce, umyvadlo, osvětlení)

 oprava šatny oboru H na volnočasovou místnost (podlaha, výmalba, elektroinstalace, osvětlení) 

nákup vybavení

 oprava kabinetu oboru E (instalatérské a zednické práce, umyvadlo) 

 rozšíření prostoru před jídelnou (zbourání zděné stěny, výmalba)

 ledkové osvětlení chodby u šaten pro obory H, M, L

 výmalba učebny č. 7 pro obory H



14 ŠKOLOU REALIZOVANÉ PROJEKTY Z CIZÍCH ZDROJŮ

Rekonstrukce slaboproudých rozvodů, která je nezbytným předpokladem pro realizaci projektu Zvýšení

kybernetické  bezpečnosti  ve  vybraných  organizacích  zřizovaných Zlínským  krajem,  reg.  č.

CZ.06.3.05/0.0/0.0/15_011/00068, cílem akce je zvýšení kybernetické bezpečnosti na škole, zajištění

bezpečnosti a spolehlivosti používaných informačních systémů.

Rekonstrukce  dále  plní  technickou  přípravu  školy  na  instalaci  prvků  ochrany  datových  sítí  v  rámci

projektu ochrany osobních dat (GDPR).

V prevenci vzniku sociálně patologických jevů u mládeže na SOU Valašské Klobouky se ve spolupráci se

vzdělávací  společností  KAM-PAK  realizoval  projekt  „Prevence  vzniku  sociálně  patologických  jevů  u

mládeže na SOU Valašské Klobouky“ zaměřený na mezilidské vztahy a komunikaci, závislost, finanční

gramotnost a adaptační kurzy pro žáky prvních ročníků.

Pokračování projektu Zvyšování kybernetické bezpečnosti ve vybraných organizacích Zlínského kraje.

Fungují všechny servery, programovatelné switche, WiFi, Gateway, vybudována Active directory.

14.1 BUDAPEŠŤ – ERASMUS+

Vybraní  žáci  naší  školy  se  zúčastnili  projektu Erasmus+,  který  jim poskytnul  zahraniční  odborné  stáže.

Erasmus+ je program EU na podporu vzdělávání, odborné přípravy, mládeže a sportu v Evropě.

Cílem zapojení  do  projektu  v  rámci  programu  Erasmus+  bylo  absolvování  třítýdenní  odborné  praxe

v Maďarsku od 6. 10. do 26. 10. 2020, kde měla dvacetičlenná skupina žáků možnost pracovat v místních

podnicích  a  firmách  a  prohlubovat  si  zde  své  odborné  znalosti  a  dovednosti.  Účastníci  projektu

komunikovali v anglickém, nebo německém jazyce a měli tak příležitost zjistit, na jaké úrovni jsou jejich

jazykové vědomosti a mohli je postupně zdokonalovat.

Vyslali jsme skupinu složenou z 8 žáků oboru Kuchař - číšník, 8 žáků z oborů Automechanik a Opravář

motorových vozidel a 4 žáky z oboru Ošetřovatel.

Tuto akci jsme propagovali na webových stránkách školy a v lokálních médiích.

14.2 PROJEKT ZKVALITNĚNÍ ODBORNÉ VÝUKY

Projekt probíhá v rámci výzvy č. 02_18_065 Šablony pro SŠ a VOŠ II. 

Naše škola je zapojena do těchto aktivit:

14.2.1 STÁŽE PEDAGOGŮ U ZAMĚSTNAVATELŮ 

Cílem tohoto projektu je podpořit pedagogy ve zvyšování kvality jejich každodenní práce při vzdělávání a
výchově žáků, a to prostřednictvím stáží u možných budoucích zaměstnavatelů. Pedagogický pracovník ve
spolupráci s vedením si vybere obor, ve kterém chce rozvíjet své znalosti a dovednosti. Na základě toho si
vybere možného budoucího zaměstnavatele absolventů školy (firmu/společnost/instituci)  a tu osloví  se
žádostí  o  spolupráci.  Stáž  pedagogických  pracovníků  je  zaměřena  na  rozvoj  odborných  kompetencí
využitelných  ve  výuce.  Spolupráce  spočívá  v  absolvování  stáže  vybraného  pedagoga  z  vysílající  SŠu
hostitelského zaměstnavatele. 



Také našich 19 učitelů se v letních měsících červenec a srpen 2020 zúčastnili v rámci projektu Šablony II
stáží u zaměstnavatelů, seznámili a vyzkoušeli nové trendy a technologie ve firmách v rámci svého oboru.

14.2.2 ŠKOLNÍ KARIÉROVÝ PORADCE 

Cílem této aktivity je poskytnout dočasnou personální podporu kariérového poradce středním školám a
podpořit tak žáky středních škol. Aktivita je realizována minimálně 12 a maximálně 24 po sobě jdoucích
měsíců. Školní kariérový poradce působí jako podpora žáků středních škol při vstupu na trh práce, a to
včetně žáků s potřebou podpůrných opatření se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků ohrožených
předčasným odchodem ze vzdělávání.

14.2.3 KLUB PRO ŽÁKY SŠ

Aktivita má formu volnočasové aktivity a vede k rozvoji klíčových kompetencí žáků. V rámci variant si naše
škola vybrala aktivitu -  klub občanského vzdělávání a demokratického myšlení. Činnost tohoto klubu je
zaměřena  na  získání  znalostí  a  dovedností  pro  demokratické  občanství,  udržitelný  rozvoj,  občanskou
aktivitu,  iniciativu a participaci  –  zapojování  do věcí  veřejných,  posílení  přesvědčení  o vlastním vlivu a
pocitu  odpovědnosti  za  věci  veřejné.  Jsou  rozvíjeny  dovednosti  a  postoje  jako  např.  týmová  práce,
kooperativní dovednosti, budování vzájemného respektu a tolerance k odlišnostem, předcházení a řešení
konfliktů.  Práce  probíhají  formou  diskuzí,  projektové  výuky,  dobrovolnických  aktivit,  žákovského
parlamentu.

14.3 PROJEKT PREVENCE VZNIKU SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ II

Tento projekt byl financován Zlínským krajem, školou a rodiči žáků a v rámci něho byla uskutečněna celá

řada aktivit. Žáci všech 1. ročníků se zúčastnili  Adaptačních programů a následného Rozvoje třídního

kolektivu.  Druhé  ročníky  prošly  Soft  skills  tréninkem,  na  kterém  si  osvojovaly  základy  komunikace,

týmové spolupráce, řešení konfliktů a sebepoznání. Pro třetí ročníky se uskutečnil program Finanční a

občanská  gramotnost.  Navíc  ubytovaní  žáci  na  Domově  mládeže  a  Internátu  měli  další  tři  setkání

v odpoledních hodinách. Dále byl realizován seminář pro třídní učitele Klima na střední škole.

Programy byly lektorsky zajištěny místním nízkoprahovým zařízením KamPak a firmou Madio.



15 SPOLUPRÁCE S JINÝMI ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ

Je nutné společně spolupracovat při vytváření předpokladů pro výkon povolání nebo pracovní činnosti

školy se zaměstnavateli, je-li to s ohledem na obor vzdělání vhodné a možné, zejména tím, že:

 se zaměstnavateli projednávají školní vzdělávací programy

 zaměstnavatele zapojí do tvorby koncepčních záměrů rozvoje školy

 zabezpečují, aby se praktické vyučování uskutečňovalo v souladu se Školským zákonem také na

pracovištích fyzických nebo právnických osob, které mají oprávnění k činnosti související s daným

oborem vzdělání

 umožňují účast odborníka z praxe v rámci teoretické odborné přípravy ve škole

 zabezpečují ve spolupráci se zaměstnavateli další vzdělávání a stáže pedagogických pracovníků

teoretického i praktického vyučování

Obory H Zaměstnavatel

Ošetřovatel Domov pro seniory Loučka, příspěvková organizace

Mechanik opravář motorových vozidel Jaroslav Orsák AUTOOPRAVNA, Valašské Klobouky

Opravář zemědělských strojů Javorník CZ, s. r. o., Štítná nad Vláří

Kuchař – číšník MAREJAN, s. r. o., Valašské Klobouky

Zedník Karel Hlavica – drobná provozovna Vlachovice

Obory E Zaměstnavatel

Malířské a natěračské práce VOPS, s. r. o., Lačnov

Stravovací a ubytovací služby Gymnázium, školní jídelna, Valašské Klobouky

Pečovatelské služby Domov pro seniory Loučka, příspěvková organizace

Strojírenské práce Kovovýroba Hlava, s. r. o., Vizovice

Zednické práce Antonín Lysák – Stavebniny, Brumov-Bylnice

SOU Valašské Klobouky je členem Sdružení učňovských zařízení ČR, z.  s. Je to celorepublikový orgán

učňovských škol, který formuluje a chrání společné profesní zájmy členů a prosazuje je samostatně nebo

v  součinnosti  s  orgány  státní  správy  i  samosprávy,  odborovými  organizacemi  a  organizacemi

zaměstnavatelů.  Aktivně  se  podílí  samostatně  i  prostřednictvím  členství  SUZ  ve  sdruženích

zaměstnavatelů  a  školských  asociací  na  tvorbě  právních  předpisů  i  rozvojových  koncepcí,  zejména

ovlivňujících přípravu pro povolání ve všech oblastech. Vypracovává stanoviska a doporučení pro orgány

státní správy a samosprávy na všech stupních i pro tripartitní jednání. 

Při škole je zřízena odborová organizace pracovníků ve školství. Je sepsána a pravidelně aktualizována

kolektivní smlouva. Odborová organizace je pravidelně informována o zamýšlených krocích vedení školy

v rámci  rozvoje  oborů,  o  pravidlech a čerpání  mzdových prostředků. Každoročně je  projednávána a

schvalována aktuální  verze kolektivní  smlouvy.  Každoročně je  zpracován plán čerpání  FKSP.  V rámci

kolektivní  smlouvy  je  zpracován  systém  odměňování  pracovníků.  Zástupce  odborové  organizace  je

přítomen kontrolám BOZP na pracovišti. Vedení školy informuje odborovou organizaci o pravidlech a

čerpání mzdových prostředků.

http://souvk.cz/nabizene-obory/malirske-a-nateracske-prace
http://souvk.cz/nabizene-obory/strojirenske-prace
http://souvk.cz/nabizene-obory/pecovatelske-sluzby
http://souvk.cz/nabizene-obory/stravovaci-a-ubytovaci-sluzby


16 AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI

Datum Akce Počet žáků

14.09.2019 Akce Fast food – žáci 3. ročníku, obor Kuchař - číšník 13

01.10.2019 Den seniorů – spolupráce s městem VK, obor Kuchař - číšník 10

17.10.2019 Družební škola Pruské SR – prezentace oboru Kuchař – číšník na DOD 4

18.10.2019 Výročí 70 let Gymnázia Val. Klobouky – obsluha oboru Kuchař - číšník 11

24.10.2019 Burza škol Vsetín 1

08.11.2019 Spolupráce se Zlínským krajským úřadem – zajištění občerstvení 6

11.11.2019 Husí hody – příprava a prezentace oboru Kuchař – číšník 5

21.11.2019 Burza škol Valašské Klobouky 1

22.01.2020 Prezentace oboru Kuchař – číšník na ZŠ Val. Klobouky 3

24.01.2020 Prezentace oboru Kuchař – číšník na ZŠ Val. Klobouky 2

28.01.2020 Příprava občerstvení pro ČERVENÝ KŘÍŽ – 2.Bk, obor Kuchař - číšník 4

06.02.2020 Nácvik první pomoci pro žáky 9. tříd, ZŠ Újezd 6

20.02.2020
FORUM OBČANŮ MĚSTA –  výroba moučníků,  1.  Ak,  obor  Kuchař  -

číšník
2

18.06.2020 Příprava rautu pro Charitu Valašské Klobouky, obor Kuchař - číšník 6

Soutěže a přehlídky ve školním roce 2019/2020:

Název soutěže

Počet zúčastněných žáků

školní

kolo

krajské

kolo

celostátn

í kolo

Autoopravář Junior 2020 6

Opravář zemědělských strojů, zemědělec, farmář, 

agropodnikání 2020
5

Mezinárodní soutěž „Mladý poľnohospodár“ Pruské 2

Soutěž valašská kyselice, 1. ročník oboru Kuchař - číšník 7

Turnaj ve stolním tenise, šachách a piškvorkách 26

Stolní tenis na domově mládeže a internátě 10

Přebor ve stolních hrách 30



17 VÝCHOVNÉ A VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY ŠKOLY

Datum Název akce
Počet

účastníků

04.-06.09.2019 Adaptační kurzy – třídy 1. A, 1.VSČ, 1.Nde, KamPak 50

08.10.2019 Cestovatelská přednáška o Srí Lance v kině Svět 50

24.10.2019 Projekt „Krokus“ 6

06.11.2019 Program Soft skills trénink - třídy 2. Aa, Ao, Aoš, Kampak 17

11.11.2019 Knihovnická lekce v Městské knihovně ve Valašských Kloboukách

– třída 1.VSČ

10

11.11.2019 Program Soft skills trénink – třída 2.Bk, KamPak 10

13.11.2019 Měsíc filmu na školách – přednáška p. Guričové 40

15.11.2019 Přednáška Bezodpadový život, MěÚ Valašské Klobouky 30

20.11.2019 Beseda „Klobouky v listopadu 1989“ 60

21.11.2019 Program Rozvoj třídního kolektivu –  třída 1.VSČ, KamPak 10

25.11.2019 Program Rozvoj třídního kolektivu – třídy 1.Aa, Ao, Aoš, KamPak 23

26.11.2019 Program  Finanční  a  občanská  gramotnost  –  třídy  3.Aa,  Az,

KamPak

8

28.11.2019 Program Soft skills trénink – třída 2.VSČ, KamPak 12

05.12.2019 Program rozvoj třídního kolektivu – třída 1.Nde, KamPak 15

06.12.2019 Program prevence, 2. téma – E obory, KamPak 23

06.12.2019 Obchůzka Mikuláše a jeho družiny 8

09.12.2019 Návštěva Okresního soudu Vsetín 30

12.12.2019 Vánoční Vídeň 50

18.12.2019 Turnaj ve stolním tenise, šachách a piškvorkách 26

17.01.2020 Divadelní představení „Chicaco“ – Uherské Hradiště 50

03.02.2020 Návštěva ÚP Zlín –  třídy 3.Aa, 3.Az 10

29.01.2020 Soutěž Automechanik Junior 2020 – školní kolo 7

10.-14.02.2020 Lyžařský výcvik – Horní Bečva 21

18.02.2020 Přednáška o studiu na UTB Zlín 19



18 CELKOVÝ PŘEHLED PROFESNÍHO ROZVOJE A DVPP

Další vzdělávání škola řeší dle pokynů MŠMT ČR k DVPP.

V oblasti dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků má škola vypracován plán DVPP, na jehož základě 

chce mít plně kvalifikovaný pedagogický sbor.

Datum Název akce
Počet

 účastníků

26.08.2019 Školení BOZP 48

IX.2019-VI.2020 Studium speciální pedagogiky 2

29.08.2019 Klima na střední škole 13

02.10.2019 Seminář pro výchovné poradce 1

10.10.2019 Krajská konference k primární prevenci rizikového chování 1

21.10.2019 Ladění básní II. 1

05.11.2019 Moderní materiály a technologie ve stavebnictví – novinky 2020 2

07.-10.11.2019 Instruktorský kurz Lyžování Rakousko 1

08.11.2019
Interdisciplinární workshop – Komunita jako místo podpory pro 
ohrožené rodiny

3

11.12.2019 Seminář – Aktuální otázky výuky ekonomiky na SŠ 1

13.11.2019 Seminář pro příjemce přeshraničního projektu INTERREG – Zlín 1

13.11.2019 Seminář – Právo v hospodářské praxi 1

22.11 2019 Konzultační seminář pro management škol 2

22.11.2019 Seminář – Čtenářství jako postoj 1

29.01.2020 Seminář – Aktuální otázky výuky práva na SŠ 1

20.02.2020 Seminář pro výchovné poradce a ředitele škol 1

11.03.2020 Workshop – Využití filmu ve výuce 12

13.04.2020 Kurz základů rizikového chování na internetu (online) 1

12.05.2020 Šablony II. (online) 1

Na základě karanténních opatření (Covid – 19) v ČR byla většina seminářů a školení zrušena.



19 ZÁKLADNÍ EKONOMICKÉ UKAZATELE ZA ROK 2019

Základní ekonomické ukazatele Částka v Kč

Přímé náklady celkem

- z toho mzdy

24.739.301,00

17.991.812,00

Provozní náklady celkem    3.370.000,00

NIV ostatní celkem – stipendia         20.100,00

Projekt 

Celkem 28.129.401,00

Základní  ekonomické  údaje jsou  v  písemném  vyhotovení  uloženy  u  ředitele  a  vedoucích  úseků  k
dispozici.

Vyhodnocení doplňkových činností

Škola provozovala následující činnosti:

 činnost stanice technické kontroly silničních vozidel kategorií M2, M3, N2, N3, O2, O3, O4, T,

OT1, OT2, OT3, OT4

 provozování stanice měření emisí

 specializovaný maloobchod

 ubytovací služby a hostinskou činnost

Celkový zisk doplňkových činností ve výši 32.223,75 Kč.

Zisk z hlavní činnosti ve výši 42.550,35 Kč.

Celkový výsledek hospodaření za rok 2019 vykazujeme ve výši 74.774,10 Kč.



20 ZÁVĚR VÝROČNÍ ZPRÁVY

Základní podstatou budoucího vývoje SOU Valašské Klobouky je i nadále přizpůsobení se požadavkům

trhu práce a zároveň postupné zvyšování úrovně vzdělání absolventů školy.

Cíle budoucího vývoje školy:

 vybudování ekonomicky fungující a optimálně naplněné školy s vysokou úrovní poskytovaného

vzdělávání ve všech vyučovaných oborech

 zajímavá nabídka oborů uplatnitelných na trhu práce a změna strategie náborů žáků

 rozšíření doplňkové činnosti školy o celoživotní vzdělávání dospělých

 spektrum všech oborů by mělo reagovat na požadavky na trhu práce ve Zlínském kraji

 zajistit pro školu i jiné, vlastní zdroje příjmů formou doplňkové a především projektové činnosti

 další modernizace učeben a odborných dílen ve škole

 intenzivní spolupráce s průmyslovými podniky v oblasti odborné praxe.

 zajištění dalšího vzdělávání jako významného zdroje doplňkové činnosti

 podpora sportovních a kulturních mimoškolních aktivit jako protidrogové prevence

 účast na odborných soutěžích a pravidelná veřejná prezentace činnosti školy

Ve Valašských Kloboukách dne 9. října 2020  

Projednáno a schváleno Školskou radou: 8. října 2020

Mgr. Pavel Hrabina, ředitel 


	1 ÚVOD
	2 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE
	3 PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ
	4 PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ŠKOLY
	4.1 PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI
	4.2 NEPEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI

	5 ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ
	6 VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ
	7 ŠKOLSKÉ PORADENSKÉ PRACOVIŠTĚ
	7.1 VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ
	7.2 ŠKOLNÍ PSYCHOLOG
	7.3 PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ
	7.4 KARIÉROVÉ PORADENSTVÍ

	8 ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVA
	9 HODNOCENÍ CHOVÁNÍ
	10 STRAVOVÁNÍ
	11 DOMOV MLÁDEŽE A INTERNÁT
	12 ZABEZPEČENÍ ODBORNÉHO VÝCVIKU A SMLUVNÍCH PRACOVIŠŤ
	13 OPRAVY A NÁKUPY REALIZOVANÉ Z VLASTNÍCH ZDROJŮ
	14 ŠKOLOU REALIZOVANÉ PROJEKTY Z CIZÍCH ZDROJŮ
	14.1 BUDAPEŠŤ – ERASMUS+
	14.2 PROJEKT ZKVALITNĚNÍ ODBORNÉ VÝUKY
	14.2.1 STÁŽE PEDAGOGŮ U ZAMĚSTNAVATELŮ
	14.2.2 ŠKOLNÍ KARIÉROVÝ PORADCE
	14.2.3 KLUB PRO ŽÁKY SŠ

	14.3 PROJEKT PREVENCE VZNIKU SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ II

	15 SPOLUPRÁCE S JINÝMI ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ
	16 AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI
	17 VÝCHOVNÉ A VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY ŠKOLY
	18 CELKOVÝ PŘEHLED PROFESNÍHO ROZVOJE A DVPP
	19 ZÁKLADNÍ EKONOMICKÉ UKAZATELE ZA ROK 2019
	20 ZÁVĚR VÝROČNÍ ZPRÁVY

